
 

 
 

Tisková zpráva č. 05/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 15. 5. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Cagaň, Gronesová, Kožená, Novotná, Srb J., 

Tesárek, Vaverka, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Axman, Ryška, Štěrba 

 

KRK:   p. Táborský 

 

Pozváni:    pp.  - 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 

zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 

rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci. – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS. – trvá 

• VV pověřil p. Bažila, aby do IS přidal návod na zadávání výsledků ze soutěží dálkového a 

zimního plavání, skoků do vody a synchronizovaného plavání, stejně tak tabulku pro žádosti 

zadávání výsledků ze zahraničí PL. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY a SK, aby začaly pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP a PARA. – trvá 
 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV rozšířil pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. – trvá 

• VV schválil náklady na vypracování manuálu výstavby bazénové infrastruktury. 

 

08/10 – SpS SY 

• VV připomínkoval a částečně schválil předložený návrh žebříčku klubů k revizi SpS SY a 

pravidel zařazování do SpS SY.  

• VV požádal sekci SY o předložení modelové tabulky jednoho roku udělení bodů dle předložené 

směrnice. – trvá 



 

 
 

• VV pověřil sekci PL příp. předložením materiálů k příp. úpravě prováděcího pokynu alokace 

finančních prostředků SpS PL. – trvá 

13/10 – Ekonomika 

• VV schválil předložený rozpočet na rok 2024. 

• VV schválil navýšení odměn reprezentačních trenérů na olympijský cyklus od září 2024 do 

srpna 2028 v rámci rozpočtů jednotlivých reprezentací. 

 08/12 – Stanovení plavecké sezony 

• Na základě informací od předsedy sekce plavání se VV nebude zabývat stanovením plavecké 

sezony od ledna do prosince, protože k tomu není vůle ze strany některých reprezentačních 

trenérů. 

 

08/02/24 – Výběrové řízení na pozici reprezentační trenér 

• VV  schválil vybrané kandidáty na příslušné posty reprezentačních trenérů. 

o PL SEN – Petra Škábová 

o PL JUN – Libor Kohut 

o PL U 22 – Dušan Viktorjeník 

o DP SEN – Petra Venturová 

o DP JUN – Adam Kavřík 

o SY SEN & JUN – Kateřina Strašilová (již schváleno) 

o PARA – rozdělení kompetencí mezi managera reprezentace a sekci Paraplavání 

 
01/03/24 – Výběrové řízení SCM 

• Předseda sekce plavání informoval VV, že na LMČR junioři bude probíhat výběrového řízení 

na pozici koordinátora SCM I. Výběrová komise se skládá z p. Tesárka, p. Adamce a p. Axmana. 
• VV schválil sekcí navrženého koordinátora SCM II 

o Jan Kreník – Liberecký a Ústecký kraj 

• Předseda sekce plavání informoval VV o stále probíhajícím výběrovém řízení na pozici 
Koordinátora SCM II Pardubický a Královéhradecký kraj. 

 
04/04/24 – Podpora přípravy nominovaných sportovců pro OH 2024 

• P. Tesárek informoval VV, že všichni 3 olympionici informovali předsedu, že mají dostatečné 
množství finančních prostředků na krytí své plnohodnotné přípravy na OH. 

 

01/05/24 – Nový klub 
• VV schválil nový klub MCT CZ z. s. s žádostí o zaslání aktuálních stanov. 

 

02/05/24 – Vrcholné akce ME, MEJ, MSJ 

• VV schválil nominaci na ME v Bělehradě dle návrhu sekce PL 

o 12 závodníků. Janíčková, Horská, Nabojčenko, Seemanová, Bursa, Gemov, Gracík, 

Janeček, Judickij, Luňák, Netrh, Šefl. 

o 4 trenéři. Škábová, Gabrilo, Viktorjeník, Kreník. 

o 2 fyzio. Uys, Rejman. 

o Videoanalytik, Březina. 

o PR, Nowak. 

o Předseda, Tesárek. 



 

 
 

• VV rozhodl na základě doporučení sekce plavání neudělil divokou kartu p. Weber na ME v 

Bělehradu, zejména z toho důvodu, že výjimka by se nevztahovala na olympijskou disciplínu, 

tedy by neexistoval potenciál splnění olympijského limitu na ME. Dále rovněž na 50m bazénu 

není potenciál využití této disciplíny v rámci štafetového závodu. 

• Na MEJ a MSJ SY byla schválena jako člen realizačního týmu fyzioterapeutka Antošovičová. 

• Byla zamítnuta extra akreditaci pro trenérku sólistky na MEJ SY.  

• VV schválil skokanku do vody Jelínkovou na účasti ME a MEJ. 

• Na žádost p. Kožené p. Tesárek zašle nominaci rozhodčího k účasti na MSJ SY v Peru. Pokud 

VV nebude mít ve své kapitole mezinárodní soutěže ke konci roku dostatečné finanční 

prostředky na uhrazení této účasti, rozhodčí bude mít 100% spoluúčast buď prostřednictvím 

cizích prostředků, nebo prostřednictvím příslušné sekce. 

 

03/05/24 – Právní služby 

• VV projednal a schválil právní výklad Jana Exnera k jednání VH DZP. 

 

04/05/24 – Plénum ČOV 2024 

• P. Tesárek informoval VV o proběhlém Plénu ČOV 2024. 

 

05/05/24 – Změna skladu 

• P. Tesárek informoval VV o přestěhování skladu se sportovním vybavením z 2. do 3. patra. 

 

06/05/24 – Asistentka generální sekretáře ČSPS 

• VV schválil předloženou kandidátku na pozici Asistentky generálního sekretáře ČSPS.. 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 11. 6. 2024 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   16. 5. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    17. 5. 2024 


